
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ

ОБЩЕООБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80 

имени героя Советского Союза Анатолия Серова

Приказ

Отб^ 2023г. ---------

О создании родительского контроля за организацией горячего питания в МАОУ

СОШ №80 в 2023-2024 учебном году

На основании приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар №1351 от 30.09.2020 г. «Об 
осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования 
город Краснодар» приказываю:

1.Создать в МАОУ СОШ № 80 общешкольную комиссию по контролю за 
организацией горячего питания из числа родителей (приложение №1)

2.Еженедельно, согласно графика, представим родительской общественности 
посещать столовую и осуществлять контроль за организацией горячего питания 
обучающихся, о чем делать соответствующую запись в журнале.

З.При проведении мероприятий родительского контроля за организацией 
питания обучающихся предусмотреть оценку:
- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;
- санитарно-технического содержания обеденного стола (помещения для приема 
пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;
- условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
- наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 
готовых блюд;
- объема и вида пищевых отходов после приема пищи;
- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 
поступающей продукции и готовых блюд;
- удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых блюд по 
результатам выборочного опроса с согласия их родителей (законных представителей); 
- информация родителей и детей о здоровом питании.

4 .Соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы по недопущению 
короновирусной инфекции и других инфекционных заболеваний.

5 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой ■

Директор МАОУ СОШ №80
М. Ф. Кокора


		Кокора Малика Фархадовна
	Я являюсь автором этого документа




